[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» января 2017 г.
	№ 20 -п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменения в постановление администрации Северо-Енисейского района от 19.11.2013 № 645-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков» администрацией Северо-Енисейского района»

В целях приведения Административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденного постановлением администрации Северо-Енисейского района от 19.11.2013 № 645-п (в редакции от 30.05.2014 № 220-п, 02.04.2015 № 92-п, 28.03.2016 № 134-п) в соответствие действующему законодательству, учитывая Федеральный закон от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.06.2016 № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка», руководствуясь статьей 34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в «Административный регламент предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Северо-Енисейского района от 19.11.2013 № 645-п (в редакции от 30.05.2014 № 220-п, 02.04.2015 № 92-п, 28.03.2016 № 134-п) (далее –Регламент) следующие изменения:
1) в пункте 1.5 раздела 1 Регламента слова «в срок не превышающий 30 дней со дня регистрации такого обращения» заменить словами «в течение двадцати рабочих дней после получения Заявления»;
2) в пункте 2.4 раздела 2 Регламента слова «составляет 30 календарных дней со дня регистрации Заявления в Отделе» заменить словами «составляет двадцать рабочих дней со дня получения Заявления»;
3) в пункте 2.5 раздела 2 Регламента дополнить:

 а) после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
- Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и при
знании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;
б) абзац десятый изложить в следующей редакции:

- решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба» от 28.12.2012 № 605-44 (в редакции решения от 10.10.2016 № 178-14)»;

 в) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
- приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.06.2016 № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;
4) подпункт 6 пункта 2.7 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «6. технические условия для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.»;
5) в пункте 2.8 раздела 2 Регламента слова «5 дней со дня регистрации Заявления в Отделе» заменить словами «семи дней с даты получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка»;

6) в пункте 3.3.2 раздела 3 Регламента слова «в срок не более 5 дней с даты регистрации Заявления в Отделе» заменить словами «в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка»;
7) в пункте 3.4.2 раздела 3 Регламента слова «20 дней» заменить словами «10 дней»;
8) в пункте 3.4.3 раздела 3 Регламента слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 7 дней»;
9) в пункте 3.6.2 раздела 3 Регламента слова «в срок не более 30 дней с даты регистрации Заявления в Отделе», заменить словами «в течение двадцати рабочих дней после получения заявления».

2. Постановление опубликовать в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
И.о. Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н.Рябцев

1